
COPIA

Determinazione S2 - SETTORE 2 SERVIZI FINANZIARI pag.1 di 3

CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

N. DI SETTORE 26

OGGETTO: VARIAZIONE COMPENSATIVA DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
2025/2027 FRA CAPITOLO DEL MEDESIMO MACROAGGREGATO E 
CONTESTUALE ISTITUZIONE DI NUOVO CAPITOLO DI SPESA - ART. 
175, COMMA 5 QUATER, LETTERA A DEL D.LGS. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e ritenuto che nulla osti 
all’assunzione dello stesso:

PROPONE

• l’adozione della seguente proposta di determinazione:

PROPOSTA

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTA la determinazione di C.C. n. 35 del 30/12/2024 con la quale è stato approvato il DUP (Documento Unico 

di Programmazione) 2025/2027 e la successiva delibera di C.C. n. 60 del 30/12/2024 di approvazione della nota di 

aggiornamento;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 30/12/2024, avente ad oggetto: “Approvazione del 

bilancio di previsione 2025 – 2027” esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 229 del 31/12/2024 di approvazione Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario triennio 2025 – 2027;

RICHIAMATO il decreto a firma del Sindaco n. 4 del 23/01/2025 di nomina della Dott.ssa Sabrina Zuin 
Responsabile del II° Settore “Servizi finanziari” fino al 31/12/2025;

VISTO l’articolo 175, comma 5°quater, lettera a, del D. Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale, nel rispetto di quanto 

previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili di spesa o, in assenza di disciplina, il Responsabile finanziario, 

possono effettuare per ciascuno degli esercizi del bilancio variazioni compensative del P.E.G., fra capitoli di entrata della 

medesima categoria e fra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai 



COPIA

Determinazione S2 - SETTORE 2 SERVIZI FINANZIARI pag.2 di 3

macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, e ai trasferimenti in conto capitale, che 

sono di competenza della Giunta;

ATTESO che la Responsabile del Settore Servizi Finanziari necessita di effettuare una variazione compensativa 

tra capitoli in relazione al Centro di Responsabilità affidati nell’ambito dello stesso macroaggregato di spesa al fine di 

provvedere all'acquisto di borracce da destinare agli alunni dell'Istituto Comprensivo di Albignasego per l'inizio dellìanno 

scolastico 2025/2026;

RILEVATA altresì l'esigenza di istituire un nuovo capitolo di spesa in ambito compensativo, così come previsto 

dall'art. 175, comma 5-quater, lettera a) del D.Lgs. 267/2000, garantendo in tal modo un'imputazione di spesa conforme al 

piano dei conti finanziario 2025/2027;

APPURATO che la variazione di cui trattasi non determina un'alterazione degli equilibri di bilancio di previsione 

2025/2027 ed assicura il rispetto degli obiettivi di finanza pubblica previsti  per il triennio medesimo;

DATO ATTO che la variazione in argomento non soggiace al parere del Collegio dei Revisori dei conti ai sensi 

dell'art. 239 del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO pertanto opportuno provvedere con le variazioni proposte e riportate di seguito, dando atto che 

restano invariati i macroaggregati di riferimento;

VISTI il D. Lgs. n. 118/2011 e il D. Lgs. n. 67/2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1.  di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lettera a), del D. Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni 

esposte che si intendono interamente richiamate, ai capitoli del bilancio di previsione afferenti allo stesso 

macroaggregato, la seguente variazione compensativa:

Miss. Progr. Tit. Macroag. Capitolo Descrizione Importo Sett c.d.c.

01 03 1 03 10005010 Servizi applicativi 
ACCRUAL

- 9.000,00 2 20300

01 03 1 03 10003850 Acquisti beni - 
servizi finanziari

+ 9.000,00 2 20300

2.  di dare atto che rimangono rispettati gli equilibri di bilancio stabiliti dalla legge.

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, 
dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale.



COPIA

Determinazione S2 - SETTORE 2 SERVIZI FINANZIARI pag.3 di 3

_________________________________________________________

DATA 22/08/2025 IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

Dott.ssa Sabrina Zuin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

S2 - SETTORE 2 SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: VARIAZIONE COMPENSATIVA DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025/2027 FRA 
CAPITOLO DEL MEDESIMO MACROAGGREGATO E CONTESTUALE ISTITUZIONE DI NUOVO CAPITOLO DI 
SPESA - ART. 175, COMMA 5 QUATER, LETTERA A DEL D.LGS. 267/2000.

PARERE SULLA REGOLARITÀ TECNICA

Vista la proposta di determinazione n° 26 del 22/08/2025

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 
legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole;

_________________________________________________________

Albignasego, 22/08/2025

 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 2 
SERVIZI FINANZIARI 

Dott.ssa Sabrina Zuin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO:   VARIAZIONE COMPENSATIVA DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025/2027 
FRA CAPITOLO DEL MEDESIMO MACROAGGREGATO E CONTESTUALE 
ISTITUZIONE DI NUOVO CAPITOLO DI SPESA - ART. 175, COMMA 5 QUATER, 
LETTERA A DEL D.LGS. 267/2000.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.   26 del 22/08/2025

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 
241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole e 
si attesta la copertura finanziaria al T.F.S.I.;

Albignasego, li 22/08/2025 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 2 
SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa Sabrina Zuin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

N. DI SETTORE 26 DETERMINAZIONE N. 613

DATA DI REGISTRAZIONE 22/08/2025

OGGETTO: VARIAZIONE COMPENSATIVA DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025/2027 FRA CAPITOLO 
DEL MEDESIMO MACROAGGREGATO E CONTESTUALE ISTITUZIONE DI NUOVO CAPITOLO DI SPESA - 
ART. 175, COMMA 5 QUATER, LETTERA A DEL D.LGS. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
S2 - SETTORE 2 SERVIZI FINANZIARI

VISTA la proposta di determinazione n. 26 del 22/08/2025;

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 
legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale;

DETERMINA

di adottare la proposta di determinazione n.  26 del 22/08/2025;

DATA 22/08/2025 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 2 
SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa Sabrina Zuin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

N. DI SETTORE 26 DETERMINAZIONE N. 613

DATA DI REGISTRAZIONE 22/08/2025

ESECUTIVITÀ 22/08/2025

OGGETTO: VARIAZIONE COMPENSATIVA DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025/2027 FRA 
CAPITOLO DEL MEDESIMO MACROAGGREGATO E CONTESTUALE ISTITUZIONE DI NUOVO 
CAPITOLO DI SPESA - ART. 175, COMMA 5 QUATER, LETTERA A DEL D.LGS. 267/2000.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 
legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale

VISTO SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 
DETERMINAZIONE DI CUI ALL'OGGETTO AI SENSI DELL'ART. 151, COMMA 4°, E DELL'ART. 153, 
COMMA 5°, DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO N.267.

IMPEGNI/ACCERTAMENTI

DATA DI VISTO REGOLARITÀ
CONTABILE - ESECUTIVITÀ

22/08/2025
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 2 SERVIZI 

FINANZIARI
Dott.ssa Sabrina Zuin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)


